Dicam abortum esse. Scio nemini aliter suspectum fore,
Quin, quod verifimile est, ex te recte eum natum putent.

Continuo exponetur. Hic tibi nihil est quidquam incommodi: et

Illi miseræ indigne factam injuriam contexeris.

Pollicitus sum, et fervare in eo certum est, quod dixi, fidem.

Nam de redducenda, id vero neutiquam honestum esse arbitror:

Nec faciam: etsi amor me graviter, consuetudoque ejus tenet.

Lacrumo, quæ posthac futura est vita, cum in mentem venit,

Solitudoque. O fortuna, ut nunquam perpetuo es bona!

Sed

Sed jam prior amor me ad hanc rem exercitatum reddidit,

Quem ego tum consilio missum feci: idem nunc huic operam dabo.

Adest Parmeno cum pueris: hunc minime est opus

In hac re adesse: nam olim soli credidi,

Ea me abstinuisse in principio, cum data est.

Vereor, si clamorem ejus hic crebro exaudiat,

Ne parturire intelligat. Aliquo mihi est

Hinc ablegandus, dum parit Philumena.

A C T U S III. S C E N A IV.

P A R M E N O, S O S I A, P A M P H I L U S.

A I N' tu, tibi hoc incommodum evenisse iter?

S O. Non hercle verbis, Parmeno, dici potest

Tantum, quam re ipsa navigare incommodum est.

P A R. Itane est? S O. O fortunate, nescis quid mali

Præterieris, qui nunquam es ingressus mare.

Nam alias ut mittam miseras, unam hanc vide:

Dies triginta, aut plus eo, in navi fui,

Cum interea semper mortem expectabam miser:

Ita usque advorsa tempestate usi sumus.

P A R. Odiosum! S O. Haud clam me est: denique her-

cle aufugerim

Potius, quam redeam, si eo mihi redeundum sciam.

Uu

P A R.

PAR. Olim quidem te causæ impellebant *loves*,
 Quod nunc minitare facere, ut faceres, *Sofia*.
 Sed *Pamphilum* ipsum video stare ante ostium.
 Ite intro. Ego hunc adibo, si quid me velit.
 Here, etiam nunc tu hic stas? *PAM.* Equidem te ex-
 specto. *PAR.* Quid est?
PAM. In arcem transcurso opus est. *PAR.* Cui homi-
 ni? *PAM.* Tibi.
PAR. In arcem? quid eo? *PAM.* *Callidemidem* hospi-
 tem
Myconium, qui mecum una advectus est, conveni.
PAR. Perii. Vovisse hunc dicam, si salvus domum
 Redisset unquam, ut me ambulando rumperet.
PAM. Quid cessas? *PAR.* Quid vis dicam? an conve-
 niam modo?
PAM. Imo, quod constitui, me hodie conventurum
 eum,
 Non posse, ne frustra illic expectet: vola.
PAR. At non novi hominis faciem. *PAM.* At faciam
 ut noveris:
Magnus, rubicundus, crispus, crassus, cæsius,
 Cadaverosa facie. *PAR.* Dî illum perduint.
 Quid, si non veniet? maneamne usque ad vesperum?
PAM. Maneto: curre. *PAR.* Non queo: ita defessus
 sum.
PAM. Ille abiit. Quid agam infelix? prorsus nescio,
 Quo pacto hoc celem, quod me oravit *Myrrhina*,